
Anlage 2

2019
133.673,40 €
756.516,52 €
64.816,21 €

Ergebnisausgleich 2015 (Unterdeckung) 7.489,45 €
Ergebnisausgleich 2017 (Überdeckung) -3.287,31 €

959.208,27 €
-45.755,00 €
913.453,27 €
913.359,00 €

Unterdeckung -94,27 €
Kostendeckungsgrad 100,00%
 

Abrundungen der Gebührensätze führen zu einer geringen kalkulierten Gebührenunterdeckung, die innerhalb der folgenden 5 Jahre
Eine kalkulatorische Übderdeckung innerhalb eines Kalkulationszeitraumes bei den Gebühren ist nicht zulässig.

Bezeichnung

sonstige Erträge

Teilhaushalt 7200 - Märkte

Gesamtkosten

Gebührenbedarf nach Berücksichtigung Ergebnisausgleich und sonstige Erträge
Gebührenaufkommen Großmarkt Gesamt

Berechnung des Gebührenbedarfs

hier: Großmarkt

Berechnung des Gebührenbedarfs

Personal- und Versorgungskosten
Kosten für Sach- u. Dienstleistungen + ILV + ZGK
Abschreibungen und Zinsen (kalk. Kosten)


	Gebührenbedarf

